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1.1 Kunststoff-Haustürprofile 

Tabelle:  Hauptprofile gemäß RAL-GZ 716, Technischer Anhang Abschnitt I, Teil 1 bis 5 

Typ Artikelnummer 
Rahmen- 

material 

zugelassene 

Verstärkungen 

Blendrahmenprofile 

76102 
PVC U weiß 

PVC U cremeweiß 

V313 
V314 
V325 

76102 

Dekor-Folie mit Grund-
körper: 

PVC U weiß 
PVC U cremeweiß 

PVC U schwarzbraun 
PVC U ocker 

V313 
V314 
V325 

76103 
PVC U weiß 

PVC U cremeweiß 

V309 
V310 
V329 

76103 

Dekor-Folie mit Grund-
körper: 

PVC U weiß 
PVC U cremeweiß 

PVC U schwarzbraun 
PVC U ocker 

V309 
V310 
V329 

Flügelprofile 

76204 
PVC U weiß 

PVC U cremeweiß 

V314 
V337R/L 
V339R/L 

76204 

Dekor-Folie mit Grund-
körper: 

PVC U weiß 
PVC U cremeweiß 

PVC U schwarzbraun 
PVC U ocker 

V314 
V337R/L 
V339R/L 

76205 
PVC U weiß 

PVC U cremeweiß 

V314 
V337R/L 
V339R/L 

76205 

Dekor-Folie mit Grund-
körper: 

PVC U weiß 
PVC U cremeweiß 

PVC U schwarzbraun 
PVC U ocker 

V314 
V337R/L 
V339R/L 
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Typ Artikelnummer 
Rahmen- 

material 

zugelassene 

Verstärkungen 

Flügelprofile 

76206 
PVC U weiß 

PVC U cremeweiß 

V260 
V333R/L 
V335R/L 

76206 

Dekor-Folie mit Grund-
körper: 

PVC U weiß 
PVC U cremeweiß 

PVC U schwarzbraun 
PVC U ocker 

V260 
V333R/L 
V335R/L 

76207 
PVC U weiß 

PVC U cremeweiß 

V260 
V333R/L 
V335R/L 

76207 

Dekor-Folie mit Grund-
körper: 

PVC U weiß 
PVC U cremeweiß 

PVC U schwarzbraun 
PVC U ocker 

V260 
V333R/L 
V335R/L 

T-Profile/  

Kämpferprofile 

** nur als Sprosse 

76300** 
PVC U weiß 

PVC U cremeweiß 
V312 

76300** 

Dekor-Folie mit Grund-
körper: 

PVC U weiß 
PVC U cremeweiß 

PVC U schwarzbraun 
PVC U ocker 

V312 

76301** 
PVC U weiß 

PVC U cremeweiß 
V320 
V321 

76301** 

Dekor-Folie mit Grund-
körper: 

PVC U weiß 
PVC U cremeweiß 

PVC U schwarzbraun 
PVC U ocker 

V320 
V321 

76302** 
PVC U weiß 

PVC U cremeweiß 
V318 
V319 

76302** 

Dekor-Folie mit Grund-
körper: 

PVC U weiß 
PVC U cremeweiß 

PVC U schwarzbraun 
PVC U ocker 

V318 
V319 
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Typ Artikelnummer 
Rahmen- 

material 

zugelassene 

Verstärkungen 

T-Profile/  

Kämpferprofile 

76303 
PVC U weiß 

PVC U cremeweiß 

V322 
V323 
V324 

76303 

Dekor-Folie mit Grund-
körper: 

PVC U weiß 
PVC U cremeweiß 

PVC U schwarzbraun 
PVC U ocker 

V322 
V323 
V324 

Stulpprofile 

76402 
PVC U weiß 

PVC U cremeweiß 
V310 

76402 

Dekor-Folie mit Grund-
körper: 

PVC U weiß 
PVC U cremeweiß 

PVC U schwarzbraun 
PVC U ocker 

V310 

*unterliegt nicht der Überwachung gemäß technischem Anhang Abschnitt 1 nach RAL-GZ 716 
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1.2 Vorgaben für die Verstärkungen 

Tabelle:  Wesentliche Merkmale für die Verstärkungsrichtlinien 

Zuordnung zu 

den Profilen 

gemäß Ab-

schnitt 3.1 

Rahmen- 

material 

Verstärkung 

ab Rahmen-

maß (mm) 

max. Einstand 

der Verstär-

kung (mm) 

Verschraubungsabstand 

untereinander 

(mm) 

aus den Ecken 

(mm) 

Blendrahmen-

Profile 

weiß generell 55 mm max. 300 mm 65 mm 

farbig generell 15 mm max. 250 mm 25 mm 

Flügel-Profile 
weiß generell 55 mm max. 300 mm 65 mm 

farbig generell 15 mm max. 250 mm 25 mm 

T-Profile 
weiß generell 55 mm max. 300 mm 60 mm 

farbig generell 15 mm max. 250 mm 25 mm 

Stulp-Profile 
weiß generell 24 mm max. 300 mm 65 mm 

farbig generell 24 mm max. 250 mm 65 mm 

 
 


